ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện

Công điện số 105/CĐ-TTg

ngày 07/7/2025 của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Triển khai thực hiện Công điện số 105/CĐ-TTg ngày 07/7/2025 của Thủ

tướng Chính phủ về vụ cháy căn hộ 019, căn hộ 020 chung cư Độc Lập, đường

Độc Lập, phường Phú Thọ Hòa, thành phố Hồ Chí Minh (đính kèm theo); Chủ

tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

Công an tỉnh; UBND các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục chỉ

đạo thực hiện nghiêm các văn bản của Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính

phủ về công tác phòng cháy, chữa cháy, nhất là Luật Phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ
1
, Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 về tăng cường công tác

phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới
2
... Kiểm tra, phân loại, hướng dẫn áp

dụng ngay các giải pháp tăng cường phòng cháy, chữa cháy đối với nhà ở, cơ sở

có nguy cơ cháy, nổ cao, kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo

quy định của pháp luật; đồng thời, đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn kỹ năng

phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ cho người dân một cách thực chất, hiệu

quả, hạn chế tối đa thiệt hại do cháy nổ gây ra trên địa bàn.

Nhận được Công văn này, Công an tỉnh, UBND các xã, phường triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- VPCP (thay b/c);

- CT, Phó CT UBND tỉnh (đ/c Đào Mỹ);

- CVP, Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Lê Anh Khoa);

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC. (w.10b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Anh Khoa

1
 UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 38/KH-UBND, ngày 14/02/2025.

2
 UBND tỉnh đã triển khai tại Kế hoạch số 07/KH-UBND, ngày 16/01/2023

		2025-07-10T09:50:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T10:36:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T10:36:26+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T10:37:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!